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Siden sidst

Nyt Hesteliv har haft et meget travlt år med alt for 
mange dyreværnssager, politianmeldelser, høringer 
og dialoger med politikere på Christiansborg, samt 
hestemarkeder og slagtetransporter. 

Vi kæmper hestenes sag, også selv om det mange 
gange er op ad bakke. Hestene bliver ikke hjulpet, som 
de burde, se vores seneste sag med de 14 travheste 
inde i bladet. 

Vi hjælper i den udstrækning vi kan, men har 
naturligvis vores begrænsning på de økonomiske og 
menneskelige ressourcer. Vi har rigtig mange heste, 
der står og venter på en plads, men vi mangler midler 
til udvidelse af staldarealer og her om vinteren især 
en varm og lun lukket stald til at kunne modtage 
vanrøgtede heste uden huld.

Vi runder nu 100 heste på internatet, hvoraf 36 er 
anbragt i familiepleje. 

2 gange om året holder vi Åbent Hus og 2 gange 
holder vi strigledage for børn. Hvis jeres vej falder forbi 
på andre tidspunkter, er I altid velkomne til at kigge 
ind og hilse på alle hestene. 

God læselyst!  
 
Janne Junker

Redaktør
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Peppe er blevet større og 
frækkere

Vores lille muldyr Peppe er vokset godt og er slet ikke så 
lille mere. Han er i skrivende stund ni måneder gammel, 
har fået nogle lange ben og er vokset både sin mor og 
papfar over ryggen. Han er faktisk ved at være lige så høj 
som sin far.

Peppe er vældig populær på ponyfolden og er indtil videre 
sluppet godt fra at være tiltagende fræk. Der er ingen, der 
gør ham noget, selv om han hopper op på ryggen af dem 
og bider dem i nakken.

Han får stadig en lille mælketår hos sin mor og går mest 

sammen med hende og Frederik. Tulle og Frederik er 
begyndt at give slip på ham.

Første gang vi tog Tulle og Frederik ind i stalden uden at 
Peppe var med, stod Peppe og kaldte ude på folden. De 
svarede ham ikke, og det virkede som om, at sådan skulle 
det være.

Det var ikke gået nogle få uger forinden. Da ville både 
Tulle og Peppe være urolige og kaldende, hvis de ikke 
kunne se hinanden.

Sådan har Frederik det for øvrigt hele tiden. Hvis han ikke 
er sammen med Tulle, bryder hans verden sammen.

Julehilsen
Vi vil ønsker jer alle sammen en rigtig glædelig jul  
og et godt nytår! 

Vi vil benytte lejligheden til at sige jer en STOR TAK på dyrenes 
vegne for alle de mange bidrag , vi har modtaget fra jer løbende gennem medlemskaber, 
donationer og adoptioner. Uden jeres økonomiske støtte, kunne vi slet ikke hjælpe nogen 

heste.

Vi har nu rundet 100 heste på internatet, hvor 36 er anbragt i plejefamilier. Der er 
desværre venteliste på at tage flere ind på nuværende tidspunkt.

De bedste ønsker fra alle os på nyt Hesteliv!

Jupiter og Peppe
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Lines dårlige øje
I september var Line uheldig og fik en rift i det ene øje. 
Øjet var meget hævet og ind i mellem næsten helt lukket. 
Hun blev dryppet med tre forskellige slags medicin flere 
gange om dagen. I begyndelsen fik hun nogle øjendråber, 
som udvidede pupillen, så hun ikke kunne være ude i sol-
lyset. Hvad gør man så?

Sådan en gammel dame (31 år) har ikke godt af at stå i 
boks hele dagen, og det gider hun for øvrigt heller ikke. 
Line er altid en af de første til at skrabe på boksdøren, når 
hun er færdig med at spise morgenmad og frokost. 

Da Line og Grith hænger uhjælpeligt sammen måtte Grith 
være sygehjælper. Resultatet blev, at Line og Grith kom 
ned at gå i løsdriften. Alle porte og døre blev lukket, så 
der kom mindst muligt lys ind, og det fungerede fint. Det 
eneste, Line var utilfreds med, var, at vi kom rendende 
ustandseligt for at dryppe hendes øjne.

Elga, Olga og deres Butler
Her i foråret blev der dannet en ny trio. De to ældre damer 
Grith og Line er uadskillelige. De går altid sammen og har 
boks ved siden af hinanden.

Gamle Romeo syntes, at de trængte til lidt opmærksom-
hed og udpegede sig selv til at være en blanding af butler 
og bodyguard for dem.

Romeo havde ellers været opvartende kavaler for Chanel 
sammen med Montana. Men de blev arbejdsløse, efter at 
Chanel var gået ind i Kins harem.

Den nye trio gik tæt sammen hele dagen og græssede og 
hjalp hinanden med at huske, hvornår der var frokost. De 
blev urolige og vrinskende, hvis en af dem blev taget væk 
fra selskabet. Inde i stalden havde Romeo boks ved siden 
af Line. Det var en god og tryg ordning, syntes de alle tre.

Vi syntes det var sådan en sød trio, at de fik kælenavnet 
Elga, Olga og deres Butler.

Grith og Line

Sammen har trioen kælenavnet "Elga, Olga og deres Butler"

Romeo
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Lukas har fået nyt hjem

Vi har haft Lukas i 10 mdr. her på nyt Hesteliv. Han har 
været en super sød pony og har nu fået et nyt liv i Nibe, 
hvor han går og hygger sig med en anden pony. 

NH Pocahontas er kommet i 
familiepleje

NH Pocahontas er en 8-års sportspony/DV, som tidligere 
har været brugt til konkurrenceridning både i spring og 
dressur. En foldskade gjorde, at hun ikke længere kunne 
bruges til konkurrencer, men kun som hygge/skovturspo-
ny. Hun blev overdraget nyt Hesteliv, da tidligere ejer ikke 
længere havde mulighed for at beholde hende. 

I august 2012 fandt vi en ny familie til Pocahontas. Hun er 
nu flyttet til Klovborg i Jylland, hvor hun nyder sit nye liv 
sammen med en anden pony Airforce.

NH Havanna

NH Havanna er en 18-års 
trakener/pinto hoppe, som 
ikke længere kan rides pga. 
slidgigt. Hun er en fanta-
stisk sød og venlig hest. 

I oktober 2012 mistede en 
familie på Sjælland plud-
seligt deres gamle hest 
og savnede derved en ny 
ven til den hest, som stod 
tilbage. Familien kørte kort 
efter til nyt Hesteliv, hvor 

Havanna var kommet på besøg i samme anledning. Fami-
lien behøvede kun at se én hest – nemlig Havanna, som de 
straks faldt for. Selv samme dag fik vi arrangeret godken-
delse af familiens sted på Sjælland, og Havanna kunne 
med det samme køre videre til sit nye hjem.

Hun går nu og hygger sig med en alderssvarende vallak 
hos sin nye familie.

Kirstinedal 
– Hestefoder med omtanke

www.kirstinedal.dk  
Camilla og Herluf Hensberg

Asselsvej 90  |  7900 Nykøbing Mors

97 76 63 66  / 20 63 16 16
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Putte har fået et føl 
Velkommen til NH Cirkeline, som blev født den 4. juni 2012. 

Cirkeline er resultatet af nærkontakt mellem Putte og Bjørn.  
NH Bjørn har nået at bedække Putte, lige inden han blev 
kastreret i foråret 2011.

Vi var meget spændte på, om det var et muldyr eller en 
shetlandspony, der blev resultatet, for æslet Mikkel blev 
kastreret i samme periode. Det viste sig at være en lille 
shetlandspony, som er en tro kopi af sin mor.

Vi var i tvivl om Cirkeline fik mælk nok, og hun kom et par 
dage på hestehospitalet sammen med Putte. Alt gik godt, 
og Cirkeline trives i bedste velgående. Hun vokser pænt og 
er blevet en tillidsfuld lille dame. Hun er begyndt at gå på 
opdagelse på folden uden sin mor. 

Cirkeline var et lille uheld, men når nu uheldet er sket 
må vi sige, at det er en stor glæde at betragte sådan et 
lille føl, der løber rundt trygt og godt i denne kontrast-
fyldte verden på nyt Hesteliv. De andre ponyer er meget 
opmærksomme på hende. NH Brian har påtaget sig fader-
rollen og har i den grad beskyttet lille Cirkeline.  

Til trods for hendes meget unge alder vidste hun på et 
meget tidligt tidspunkt i flokken, hvor hun hørte til i 
hierarkiet. Hun lægger ørerne tilbage overfor æslerne og 
”truer” ad dem, for de er nederst.

Stor interesse

Der var meget stor interesse, da Putte og Cirkeline kom 
hjem fra hospitalet. Alle ponyerne stod i kø for at beun-
dre den lille nye beboer, som var en del af dem. Alle 
uden undtagelse syntes lille Cirkeline var fantastisk. De 
var meget opmærksomme og forsigtige, så hun ikke blev 
bange for dem.

Cirkeline elsker at blive kløet på bringen og er ved at falde 
omkuld af bare velvære. Samtidig napper hun os med sine 
små mælketænder, der hvor hun kan nå.
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Motionsdag med ponyerne
Hos nyt Hesteliv er de fleste ponyer godt i stand og har brug for lidt ekstra 
motion. 

Ponyerne kommer nogle stykker ad gangen over på ridebanen, og så går 
det over stok og sten.

Rundt og rundt. De synes, at det er utrolig sjovt. De puster og sveder og 
øjnene stråler.

Nogle gange bliver der stillet små forhindringer op. Dem klarer ponyerne i 
fin stil.

 
Er de ikke bare skønne! 

Vi lader billederne tale for sig selv ... 
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Ponyfamilien,  
som blev ved med at vokse

Ponyfamilien, som vi modtog i sommeren 2008, er blevet 
ved med at vokse.

Dengang bestod den af Prins, Tulle og lille Jørgen på 4 
måneder. De kom fra et sted med bondegårdsferie og det 
tog et års tid at få dem ordentligt integreret i ponyflokken.

Tulle har hele tiden været omdrejningspunktet for manden 
Prins og sønnen Jørgen. Prins blev kastreret, men var 
stadig meget beskyttende og skulle have lagt hingstead-
færden på hylden.

I sommeren 2010 ankom hingsten Frederik fra Salten 
Hestemarked. Han blev straks forelsket i Tulle, og erobrede 
hende fra Prins.

Tulle var vældig tilfreds med sin nye mand, som straks 
var blevet kastreret. Men hun er en livskraftig hoppe og 
kommer selvfølgelig også i brunst.

Her slår hverken Prins eller Frederik til længere – og så gik 
Tulle ”i byen” for at få lidt sjov.

Den unge æselhingst Mikkel fik fornøjelsen af at bedække 
hende, men det vidste vi ikke.

Først da muldyret Peppe så dagens lys i februar i år, blev vi 
klar over, hvorfor Tulle var blevet så tyk.  

Frederik påtog sig straks opgaven som den beskyttende far 
og fortsatte med at være en omsorgsfuld og omklamrende 
ægtefælle. Familien Frederiksen opholder sig meget ved 
Æselhuset, som ligger et stykke væk fra ponyfolden. Her 
går de stille og roligt og passer sig selv.

Det forekommer jævnligt at både Prins og Jørgen kommer 
på besøg. De hygger sig alle sammen. Både far, mor, 
papfar, de to halvbrødre og kæresten Mikkel. Se det er en 
moderne familie, der godt kan finde ud af at få tingene til 
at fungere ….

Dette er et herligt billede af den sammenbragte ponyfa-
milie, som tager et middagshvil på rad og række ved den 
nye jordbunke. 
Far Prins, mor Tulle, papfar Frederik, sønner, papsønner 
og halvbrødre Peppe og Jørgen, kæreste Mikkel.
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Ponyernes jordbunke

Ponyerne fik i foråret deres egen jordhøj inde på pony-
folden. Den var straks populær, og de asede op og ned. 
Mens ponyerne stod oppe på højen, kunne de pludselig 
”blive bange” for noget, og så løb alle ned for fuld fart. 
Når ”faren” var overstået, kravlede de op igen – og så 
kørte det forfra. Det var bare med ikke at stå i vejen ...

Venter på godbidder

Nyt hesteliv er et sted med mange besøgende, og hvis 
man er heldig, har de en godbid med. Derfor ser man 
nogle gange, at ponyer og fjordheste stiller sig forvent-
ningsfuldt op ved hegnet til gårdspladsen. Det kan også 
være, at æslerne begynder at skryde for at få folk til at 
ryste op med nogle gulerødder.

•	 Beslagsmede	med	erfaring	i	klassiske	hestebeslag	

•	 Medlem	af	DS	herunder	ankenævnsordningen	for	beslagsmede

•	 Garanti	for	registrerede	beslagsmede

•	 Ansvarsforsikring	med	dækning	op	til	10.	mill	

•	 Løbende	opdatering	i	efteruddannelse

•	 Erfaring	i	terapeutiske	hestebeslag

Peder Olesen 
Blidegensvej 2 · 5600 Faaborg

Tlf: 40 44 95 35 · Tlf: 65 90 21 35
Telefontid kl. 7.00 til 8.00

www.beslagsmedemesteren.dk
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Vissenbjerg 2012
Hestene har som tidligere år været på ”sommerferie” i  
Vissenbjerg. Selv om det har været meget regnfuldt og 
vådt, nyder hestene at få nogle nye og andre oplevelser. 

Alle raske og sunde heste kommer af sted, nogle bliver 
redet, andre trukket eller kørt i trailer. 

Det er kun de heste, der kan tåle døgngræs og de som 
uden problemer går ind i traileren. Resten bliver på 
gården.

Imens maler vi og gør klar til efteråret. 
Se den flotte, nymalede stald !
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In memoriam
Det har været et frygteligt år med afsked til alt for mange 
heste og ponyer. 

Romeo

Romeo var en privat hest, som kom her sammen med 
Montana for at nyde sit otium. De kom i august 2011.
Romeo var utrolig sød og venlig og klarede sig godt i flok-
ken af heste. 

Men Romeos tænder var ikke gode mere, og det blev 
svært, for ikke at sige umuligt at holde et godt huld på 
ham. I august fik Romeo fred. Han blev 25 år.

NH Columba

Columba var en tidligere travhest, som kom til nyt Hesteliv 
i foråret 2010. 

Hun stod hos en hestehandler på Als og var alt for tynd. 
Ad omveje lykkedes det os at erhverve Columba.Columba 
havde fra første færd problemer med sine forben, men 
hun var en glad og livskraftig hest, så vi lod hende behol-
de livet så længe, som vi fandt det værdigt. Hun blev 11 år.

Clarion

Clarion var en privathest, som kom til nyt Hesteliv i 2009 for 
at nyde sit otium. Han havde haft et godt langt liv sammen 
med sine ejere. Clarion var venlig og rolig, og nød meget at 
blive nusset om. Hans bedste ven var Legolas. Clarion blev 
pludselig alvorligt syg og fik fred. Han blev 28 år. 

NH Merci

Merci var en rideskolepony, som tidligere ejer frikøbte. 
Merci var meget nervøs, da han før i tiden var blevet slået. 
Nyt Hesteliv overtog Merci i 2011. Han nød meget at 
komme en tur i skoven. I sommeren 2012 begyndte Merci 

at skrante. Dyrlægen konstaterede en kronisk sygdom, der 
bevirkede, at Merci havde mange smerter og fik derfor 
fred. Annika var hans bedste veninde. De var meget glade 
for hinanden. Han blev 14 år.

NH Dolly

Dolly var ca. 1 år, da vi fandt hende på Salten Hestemar-
ked i juni 2010. Hun var tynd og meget bange for menne-
sker. Dolly havde ekstrem stejle bukkehove, som smeden 
behandlede så godt som muligt. Dolly voksede godt og 
blev tillidsfuld. Imidlertid begyndte hun at få smerter i 
benene og haltede. Røntgenbilleder viste desværre, at vi 
ikke kunne hjælpe hende. Derfor valgte vi at give hende 
fred i marts 2012.  

NH Lille Sky

Lille Sky blev overtaget af nyt Hesteliv i april 2009 sammen 
med sin datter NH Starlight. De var i familiepleje i 2 år og 
kom så retur. Efter et år hos nyt Hesteliv kom Lille Sky til en 
ny plejefamilie, som i forvejen havde en vallak. I forsom-
meren 2012 fik Lille Sky akut tarmslyng og fik fred. Hun 
blev 14 år.

NH Lotte

Lotte var en shetlandspony, som vi overtog efter et kon-
kursbo. Hun nåede kun at være her i tre måneder, da hun 
blev akut syg og fik fred. Hun blev ca. 10-15 år. Hun var en 
sej lille dame, der intet frygtede.
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Galoway – in memoriam 
Af Christina Junker

Galoway kom til nyt hesteliv i 2008. Han var en lovende 
dressurhest, som blev redet alt for hårdt og derfor tid-
ligt fik slidskader i nakke og ryg. Han var meget dårligt 
gående, men efter ro, pleje og specialsko blev Galoway 
godt gående og trivedes godt på fold.

I Sommeren 2011 fik jeg Galoway i pleje som selskabshest 
til mine to andre heste. Han faldt hurtigt til og nød den 
daglige hygge og pleje i en lille flok. Mine 3 heste blev en 
enhed, som aldrig veg langt fra hinandens side, og altid 
kaldte efter hinanden, hvis en fra flokken var på stald og 
blive striglet eller ude at ride en tur. Der var først ro på 
flokken, når alle var samlet igen. Galoway elskede at stå på 
staldgangen og blive striglet, og vi har brugt mange hyg-
getimer sammen.

Den 14. oktober 2012 kom jeg ud for at morgenfodre. 
Galoway stod op i sin boks, skrabede ikke, som han pleje-
de, men havde ligesom svært ved at flytte benene. Pludse-
lig falder han på forparten og kan ikke rejse sig igen. Mens 

jeg ringer til dyrlægen falder også bagparten. Dyrlægen 
er fremme indenfor 20 min, men Galoway rejser sig aldrig 
igen. Han bevæger sig i krampetrækninger, men er død da 
dyrlægen når frem, formegentlig død af en blodprop.

Det var et kæmpe chok, da han havde været fuldstændig 
som han plejede at være dagen i forvejen og havde sidst 
på aftenen løbet glad rundt på folden sammen med de 
andre.

De to andre heste stod om morgenen på folden og kaldte 
mod stalden, og kunne ikke forstå hvorfor Galoway ikke 
kom ud. Jeg måtte trække dem ned og se Galoway død. 
Først da kunne de forstå, at han ikke længere kom ud til 
dem.

Galoway blev 16 år. Han vil altid bo i mit hjerte og aldrig 
blive glemt.

Sommer i Lunde 2011

At oprette et testamente
Hvis du ønsker at testamentere en del af din formue 
til Foreningen nyt Hesteliv, skal der oprettes et 
retsgyldigt testamente. Vi anbefaler, du får hjælp fra 
en advokat.

Advokathjælp
Hvis du ønsker, kan du bruge Foreningen nyt 
Hestelivs advokat, Michael Jørgensen, CPHLEX 
Advokater i København, tlf.:  33 12 79 13,  
e-mail: mj@cphlex.dk. 

Foreningen nyt Hesteliv er en humanitær 
organisation og derfor fritaget for at betale boafgift 
til staten. Det betyder, at hele beløbet går ubeskåret 
til vores arbejde for ældre, nødstedte eller syge 
heste.

Arv til Foreningen nyt Hestliv

Husk Åbent Hus!

Søndag den 2. juni 2013  
kl. 14.00 – 17.00 

&
Søndag den 25. august 2013  
kl. 14.00 – 17.00
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Nye heste 
Vi har mistet flere heste end vi plejer i det forløbne halvår. 
Derfor har vi været i stand til, at tage en del nye ind. 

Romeo er en  fjordhestblanding, som er kommet hertil 
sammen med shetlandsponyen Peter Parker. Deres ejer 
havde ikke mulighed for at have dem længere. Det er 
nogle søde fyre, og de klarer sig godt i ponyløsdriften.

Chassi er en rød ponyhoppe, som kommer fra Farsø-
området. Nyt Hesteliv har flere gange anmeldt hendes 
tidligere ejer for vanrøgt til politiet, uden at der rigtig skete 
noget. Se særskilt artikel om Chassi.

Havanna er en pinto/trakhener hoppe, som er gået 
direkte fra sit tidligere hjem til en plejefamilie ved Køge. 
Hun har lidt gigt, er god til børn og elsker at gå tur.       

Cirkeline er sidste skud på stammen her hos nyt Hesteliv. 
Et lille uheld, men åh så sød. Se særskilt artikel.

Raketsky har været travhest i ti år og herefter familiehest. 
Han er sød og rolig og elsker at komme en tur i skoven.

Svaldilfari er islænder og har været hos en ung pige, som 
ikke kunne have ham længere. Han er faldet godt til i 
ponyflokken. Han er sød og meget nysgerrig. Især når der 
kommer nye ponyer.

Chess er en ældre DV hoppe, som er kommet hertil 
sammen med Jolly, som er paint. De er begge søde og 
nemme at håndtere. Jolly var i begyndelsen meget beskyt-
tende overfor Chess, og angreb nogle af de andre heste. 
Nu er de begge faldet til ro.

Lotte var en shetlandsponyhoppe og kom fra en familie, 
som skulle flytte og derfor ikke kunne have hende mere. 

Lukas II er en sød fjordhestblanding. Hans tidligere ejer 
kunne ikke have ham mere, og han var derfor hos nyt 
Hesteliv i nogle måneder, inden han kom videre i familie-
pleje.

Lady og Vagabonden er de sidst tilkomne. De er fuld-
stændig udsultede og afmagrede. Se særskilt artikel …
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Praktikforløb på nyt Hesteliv
Jeg har været i praktik ved ’’nyt Hesteliv’’ i en måned. 
Det har været en spændende og rigtig lærerig oplevelse. 
Jeg har været med i hverdagen og set, hvordan det hele 
fungerer. 

En typisk dag har vi muget i boksene, fodret, lukket ud og 
ind og hygget omkring hestene. Alt bliver gjort med et 
smil og godt humør, det gode humør har været en god 
motivation for at komme i gang. 

Der bliver taget godt hensyn til os forskellige medarbej-
dere, hvilket jeg synes rigtig godt om. Jeg har haft en 
fantastisk følelse, når jeg har muget en boks. Det at vide at 
man har gjort noget for en hest, der har haft det skidt før 
hen. Det er virkelig fedt. 

Det er også dejligt, der kommer så mange mennesker, der 
strigler og hygger med hestene. Det er også medvirkende 
til at gøre ens dag meget bedre. Der er mange at snakke 
med og de mennesker, der er her og som kommer her er 
meget imødekommende og tager rigtig pænt imod en.

Jeg har haft en kanon måned her ved ’’nyt Hesteliv’’. Jeg 
har hygget mig og lært meget på den tid, jeg har været 
her. Der er en masse ting jeg kan tage med hjem og give 
videre. Jeg er virkelig positiv omkring stedet her og vil klart 
anbefale det til andre. 

Nikita Nielsen

Velkommen til Tanja 
Vi har ansat Tanja Ulriksen som dyrepasserelev pr. 1. 
november 2012. Tanja er 23 år og har nu været ansat på 
nyt Hesteliv i 5 uger, hvor hun er kommet rigtig godt for 
start. Tanja har hurtigt fået styr på hestene og de daglige 
opgaver i stalden. 

Tanja har tidligere været klinikmedarbejder på Svendborg 
Dyrehospital og har arbejdet hos Kattens Værn i Svend-
borg med daglig pasning og pleje af internatkattene. 

Henv.: info@nyt-hesteliv.dk eller
Christina Junker Nyborg tlf. 22 14 02 07

Hjælp heste i nød

Vi mangler livreddere over hele landet  

Se kalenderen for infomøder!

Livreddere søges
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Strigledag for børn

Søndag den 22. april havde vi strigle- og hyggedag for 
børn. Der kom ca. 30 forventningsfulde børn med deres 
forældre og bedsteforældre. Det var en rigtig hyggelig 
dag, hvor børnene kom tæt på ponyerne. Nogle havde 
aldrig været i nærheden af en pony, og andre havde 
prøvet det på rideskoler.

Børnene fik lidt teori, hvor vi havde Jenny inde som demo 
pony. Derefter fik børnene hver sin pony, og så skulle de 
prøve at trække med den, hvor den velvilligt fulgte barnet. 
Vi havde fået sponseret strigler til dagen af TRYG Forsik-
ring. Alle børnene blev udstyret med hver sin strigle.

Vi mener, det er vigtigt for både børn og voksne, at man 
lærer om hesten, hvad er hesten for en, og hvordan man 
skal omgås hesten både for hestens skyld og for børnene. 

På rideskolerne lærer man at ride, men ikke så meget 
omgangen og læren om hesten. Derfor vil vi gerne fort-
sætte med dette arrangement.

I 2013 afholder vi disse arrangementer den 21. april og 
den 5. oktober. Se nærmere på hjemmesiden.

Livredderseminar  
den 23. september 2012
Vi afholdt en spændende dag på nyt Hesteliv for de livred-
dere, som har været på grundkursus med en kort status på 
bl.a. nyt Hestelivs mange sager. Vi havde inviteret særskilt 
dyrlæge Lene Kattrup, som indviede os i hendes mange 
års erfaring med dyreværnssager, og hvordan man bliver 
mødt af en mur hos politiet og myndighederne. Hun del-
agtiggjorde os i de forhindringer vi dagligt støder på. 

Til sidst kom politiassistent Grith Tofte Hansen (Fyns Politi) 
og fortalte os om, hvad der sker, når de får en sag, og 
hvor længe, der går, før de kan komme i retten. Der kom 
mange spørgsmål og kommentarer til politiets arbejde. Vi 
håber, vi en anden gang kan tilbyde et lignende kursus og 
få en god dialog livredderne og myndighederne imellem.

Livredderseminar med Lene Kattrup
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Dyreværnssager
I alle dyreværnssager indgår Dyreværnsloven:

§ 1. Dyr skal behandles forsvarligt og beskyttes bedst 
muligt mod smerte, lidelse, angst, varigt men og væsent-
lig ulempe.

§ 2. Enhver, der holder dyr, skal sørge for, at de behandles 
omsorgsfuldt, herunder at de huses, fodres, vandes og 
passes under hensyntagen til deres fysiologiske, adfærds-
mæssige og sundhedsmæssige behov i overensstemmelse 
med anerkendte praktiske og videnskabelige erfaringer.

Nyt Hesteliv har haft et meget travlt år med at hjælpe 
nødstedte heste og ponyer. 

Fra 2011 og til 2012 er antallet af hesteværnsager steget 
til det dobbelte. Det er meget ressourcekrævende at 
håndtere disse sager, og dyrene bliver absolut ikke hjulpet 
af myndighederne. Ejeren bliver ikke straffet og dyrene 
står der stadigvæk ... Det er ret frustrerende som dyre-
værnsorganisation og under al kritik for dyrene. Uanset 
hvor mange gange vi anmelder den samme ejer, sker der 
forbavsende lidt. 

De fleste heste forbliver hos ejeren, selv om det er for-
udsigeligt, at det vil gå galt igen. Uanset at politiet kører 
på kontrolbesøg for at se, om de har mad og stråfoder, 
hjælper det desværre ikke dyrene ret meget. Hestene bør 
fjernes omgående i de groft uansvarlige sager. Det bliver 
de alt for sjældent. Og når det så endelig sker, kan de van-
røgtede dyr risikere at blive solgt til hestehandlere og/eller 
auktion med opkøb af slagteheste til udlandet. Se mere 
under sagen om de 14 travheste.

Vi arbejder intensivt for at rette op på lovgivningen med 
politikere og fødevareministeren, hvor dyreværnssager nu 
henhører.  

Gode råd ang. dyreværnssager:

•	 Anmeld hellere engang for meget end en gang for lidt. 
Tvivlen skal komme hesten til gode.

•	 Vanrøgtede/udsultede heste virker meget ”venlige” og 

snaksaglige og kommer hen til hegnet. Det er et råb om 
hjælp og ikke et tegn på, at hestene har det fint her.

•	 Heste, der tit løber ud af en indhegning, kan ofte være 
tegn på, at de ikke har noget at spise og derfor prøver 
at finde mad uden for hegnet.

•	 Heste SKAL have læskur om vinteren, hvis de er ude i 
mere end 12 timer. Shetlandsponyer og islandske heste 
behøver ikke et skur, men de skal stadig have et tørt 
leje, hvilket er svært at opfylde uden et læskur.

•	 Alle heste skal have et tørt leje i et læskur, en løsdrift 
eller en boks.

•	 Alle heste skal have fri adgang til vand. I denne kolde 
tid må man sørge for at tilbyde sine heste vand mange 
gange dagligt, hvis man ikke kan holde vandet frostfrit.  

Hvad sker der når vi modtager en anmeldelse:

Som anmelder er man 100% anonym. Nyt Hesteliv skal 
dog kende anmelders navn.

1) Vi vil helst have en skriftlig anmeldelse – gerne med foto 
og dato (bevissikring)

2) Vi finder en livredder, som kører på tilsyn

3) Vi taler med ejeren og tilser hans/hendes hestehold

4) Vi vurderer om det er groft uansvarligt eller lettere 
uansvarligt, skal der tilkaldes dyrlæge og/eller er det 
en politianmeldelse, eller kan man rette op på tingene 
gennem rådgivning.

5) Vi politianmelder ca. 1/3 af sagerne

6) Rådgivning og tilsyn igen og igen

7) Vi slipper ikke sagen, før vi enten har overdraget den til 
politiet eller vi kan se, at lovgivningen er opfyldt.

Vi kan desværre ikke egenhændigt fjerne dyrene. Det er 
kun politiet, der har denne myndighed.
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Statistik for hesteværnssager
Statistikken er meget trist og taler sit helt eget, tydelige 
sprog.

Antal hesteværnsager fra 2007 - 2012
Anmeldelser fordelt på regioner

Anmeldelser fordelt på typer

Vi definerer:
Vanrøgt: Tynde og afmagrede heste, der mangler mad og rent vand
Misrøgt:  Manglende stråfoder, vand, manglende tilsyn af dyrlæge, udlukning m.m.
Folde og staldforhold: Opstaldning i spiltove, for lille og trang plads, inventar hvor hestene kan komme til skade, dårligt 

hegn etc.
Manglende læskur:  I vinterperioden hvor hestene går ude og ikke kan komme ind
Andet:  Bortløbne heste, forsvundne heste, mishandling

Ved bankoverførsel til nyt Hesteliv 

Vi modtager en gang imellem en bankoverførsel uden afsender.  
Husk endelig at skrive dit navn, når du overfører pengene, så vi ved hvem du er. !!
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14 vanrøgtede travheste  
fra Gedsted

Vanrøgtssagen

I Gedsted er 14 heste blevet vanrøgtet i sådan en grad, 
at politiet i begyndelsen af oktober valgte at fjerne alle 
hestene fra ejeren. Hestene havde gennem en længere 
periode været uden foder. Der manglede vand på folden, 
hestene blev ikke tilset eller passet, mange gange løb de 
gennem indhegningen ud på en trafikeret vej i håb om at 
finde mad uden for folden. Alle 14 travheste inkl. et lille føl 
på 4-5 mdr. var stærk afmagrede og udsultede. 

I politiets varetægt

Hestene havde været i politiets varetægt gennem 1½ 
måned, da nyt Hesteliv får kendskab til sagen, men 
hestene var fortsat i særdeles dårlig forfatning og har altså 
heller ikke under politiets varetægt fået det fornødne foder 
og dyrlægetilsyn, da mange af hestene stod med skader 
og var fyldt med orm.

Politiet ville efter 1½ måned ikke længere betale for heste-
ne. Nyt Hesteliv kontaktede politiet og tilbød at overtage 
alle hestene. Første tilbagemelding lød på, at de meget 
gerne ville dette, idet de jo hellere ville overdrage os 
hestene end at aflive dem. Men pludselig sadlede politiet 
om, nu ville man sende hestene på auktion i stedet, hvor 
de kunne indbringe en indtægt.

Efter 1½ måned i politiets varetægt blev hestene den 23. 
november 2012 kørt til Aars Landboauktion. Her opkø-
bes heste næsten udelukkende af hestehandlere med 
henblik på at sende dem til slagtning i Sydeuropa. En 
tur disse heste i deres nuværende tilstand bestemt ikke 
burde udsættes for. Det er dyreværnsmæssigt uforsvarligt, 
at politiet medvirker til, at heste i så elendig en tilstand 
sendes på auktion, hvor de foruden stres faktoren i at 
komme på auktion, også med ret stor risiko bliver sendt ud 
af landet til slagtning i Sydeuropa. 

På auktion

På auktionen i Aars fredag den 23. november 2012, hvor vi 
var til stede, kunne vi konstatere, at opkøberne var heste-
handlere, der netop opkøber heste med henblik på at køre 
dyrene sydpå, hvor slagteprisen er højere, fordi man spiser 
mere hestekød her, og også kan bruge selv magre, usle 
heste til pølser og fars m.m. 
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Hestene burde være afvist af selve auktionsledelsen og 
tilsynsførende dyrlæge (som vi ikke så noget til) pga. deres 
ringe tilstand.

Vi kunne ikke bære, at disse stakkels heste skulle sælges på 
auktion og lande på de sydeuropæiske slagtetransporter. 

Derfor havde vi på forhånd samlet penge ind, så vi kunne 
forsøge at opkøbe hestene. Vi havde samlet kr. 30.000 ind. 
Vi havde ladet os fortælle af en hestehandler, som kender 
auktionen, at sådanne magre heste sælges for kr. 1.000-
2.000. Desværre fandt slagteopkøberne ud af, at vi ville 
have hestene, fordi vi havde ondt af dem, så de bød os 
systematisk op. Vi endte med at betale et uhørt højt beløb 
på kr. 75.000 for 13 heste. 

Den sidste hest var ikke med på auktionen, da den var 
blevet syg. Vi kontaktede efter auktionen politiet for at 
høre, om vi ikke kunne komme og hente den, men politiet 
insisterede på at også denne hest skulle på auktion.

Efter auktionen

Alle 13 heste tilhører nu nyt Hesteliv, og aktuelt er vi i gang 
med at finde plejefamilier til hestene. Nogle af hestene har 
fået en ny familie, hvor de nu kan se frem til en tryg og 
god tilværelse. De fleste heste er anbragt på akutpladser 

Moonie

LilleLyn Kick LeeHandyspeed

Elisa Varbro Gifa

Milton
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og venter på en permanent plejefamilie. Har du derfor lyst 
til at hjælpe en af disse heste, hører vi gerne fra dig. 

Folketinget

Vi har den 16. januar 2013 fået foretræde for Folketin-
gets  Fødevareudvalg om denne sag, og dermed give 
politikerne indblik i, hvordan politiet har håndteret sådan 
en sag, og hvordan hestene blot sælges på auktion for at 
indbringe penge til politiet i stedet for at overgive hestene 
til en dyreværnsorganisation.

Det er dybt forkasteligt at man vil udsætte vanrøgtede dyr 
for sådan en behandling. Hvis en auktion er udsigten, er 
hestene langt bedre tjent med at blive aflivet på stedet.

Nyt Hesteliv vil altid forsøge at hjælpe heste i sådan en 
situation, og det er os ubegribeligt, at man ikke som første 
mulighed forespørger de forskellige dyreværnsorganisatio-
ner, om de har mulighed for at hjælpe dyrene, inden man 
enten afliver dem eller sætter dem til salg på auktion. 

Der bør skelnes i lovgivningen, om vi taler om døde ting 
som cykler, hårde hvidevarer, elektroniske artikler eller som 
her levende væsener. Det håber vi gennem Fødevareud-

valget at kunne påvirke, så det kan blive lavet om. Vi går 
heller ikke ud fra, at man afsætter vanrøgtede hunde og 
katte på auktion ? De vil så vidt det er os bekendt blive 
indleveret på et dyreinternat. Hestene burde her ligestilles 
med disse kæledyr og indleveres på et hesteinternat.

Chassi – En vanrøgtet pony

2011 har vi politianmeldt en rød hest (Chassi) 3 gange  
– desværre med meget ringe effekt. Politi og dyrlæge har 
været på besøg flere gange, men undlod at gøre yderli-
gere. Politiet fortalte os dengang, at ponyen havde stået et 
andet sted, hvor den også var blevet misrøgtet/vanrøgtet.

Chassi er en 15-18 års ponyhoppe, som gennem længere 
tid har haft en barsk tilværelse. I 2012 lykkedes det Nord-
jysk Dyreredning at få ejeren overtalt til at overdrage dem 
ponyen. Den blev overdraget til en dame, som har haft 
Chassi gennem 6 uger. Hun magtede dog ikke opgaven 
og ville slagte Chassi. Det kunne vi hos nyt Hesteliv ikke 
holde ud, da ponyen har været så meget igennem og 
fortjener en chance til et godt og trygt liv. Nyt hesteliv 
hentede derfor Chassi den 6. november 2012. 

Freja SteffaniSofus

Malte LastDancerRimiMarianne
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Hesteværnsag i Farsø, Nordjylland
Vi fik en opringning om 5 vanrøgtede heste i Farsø og 
modtog mange billeder af hestene i stalden, som taler sit 
tydelige sprog. Alle 5 heste var fuldstændig afmagrede, og 
der fandtes ingen stråfoder. De gik rundt og spiste af deres 
eget møg. Ingen af hestene kom ud. Det var en rigtig skidt 
situation for dyrene. Der var ingen tvivl om, at sagen skulle 
politianmeldes. 

Vi forventede uden yderligere varsel, at disse heste ville 
blive fjernet af politiet, men som så mange gange før, 
tilså politiet hestene, og der blev givet nogle påbud. Ikke 
engang i sådan en sag, hvor hestene i den grad led, fik 
dyrene den hjælp, de burde have fået. Vi havde tilbudt at 
afhente hestene, så de kunne få en professionel pleje. Det 
ville politiet dog ikke. 

Der er noget helt galt, når dyrene ikke fjernes i sådan en 
sag. Skal der forefindes døde heste på ejendommen, før 
der bliver skredet til handling ? Og vil det være nok ? Det 
er fuldstændig urimeligt overfor dyrene. Det kan vi sam-
fundsmæssigt ikke være bekendt at vende blikket væk fra 
og lade som ingenting.

Vi ser gentagne gange på sådanne sager, hvor der 
kommer politi og muligvis også en dyrlæge for at besig-
tige forholdene, men INGENTING sker.  

I desperation overfor de stakkels heste, blev der iværksat 
en demonstration foran ejeren af hestene, hvor der blev 
råbt ”giv hestene en chance, sæt hestene fri”. Vi forsøgte 
at få en dialog med ejeren, men han ville ikke tale med os.

Vi fik et møde med Himmerlands politi for at drøfte denne 
sag og for at finde ud af, hvilke tiltag vi kunne gøre i for-
hold til justitsministeren og fødevareministeren. 

Det var i øvrigt 
i denne forbin-
delse, vi første 
gang hørte om 
sagen med de 14 
vanrøgtede  
travheste ...

Der er mange mennesker, der gerne vil hjælpe vanrøgtede 
dyr. Desværre er den gode vilje ikke altid nok. Det kræver 
mange penge og ressourcer at fodre og passe en vanrøg-
tet hest. Ofte har dyrene ikke pas, ingen chipmærkning, 
og er ikke blevet stivkrampevaccineret, haft tandeftersyn, 
fået ormekure, set en smed meget længe og er i det hele 
taget ikke blevet behandlet, når det var påkrævet. Det er 
ret omkostningstungt at bære disse udgifter. 

Det kræver også et stort overskud at tage sig af hesten, 
som både har fysiske og psykiske mén. Det kræver en 
større forståelse af hesten og det, den har været igennem. 
Det kræver tid og tålmodighed at genvinde hestens håb 
og tillid. Til gengæld når den har genvundet sin tillid, giver 
den dig alt. Det er det hele værd!

Når man får en vanrøgtet hest, skal man nøje overveje, 
hvilke ønsker man har for hesten. Vil man gerne beholde 
den, eller vil man af med den igen, når den har fået det 
bedre. Hesten er ikke tjent med at blive kastet rundt til nye 
ejere og måske endda ende i en ny vanrøgtsag. 

Chassi skal nu igen have troen på fremtiden og genvinde 
tilliden til mennesker. Hun står foreløbig på nyt Hesteliv, 
hvor hun kan adopteres. Når hun har fået det bedre, håber 
vi at finde hende en sød plejefamilie, som vil tage sig godt 
af hende resten af hendes tid.

Billedet viser Chassi 
ved ankomst til nyt 
Hesteliv. Dette er 
efter 6 ugers pleje 
og foder, så den 
har virkelig været 
afmagret.
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Lady og Vagabonden
På en ejendom i Varde gik 4 fuldstændig udsultede 
ponyer. Ejeren var gået konkurs, og ponyerne fik derfor 
ingen mad. Den ene pony, Beauty, var døden nær. Den 
var så afkræftet, at den måtte have hjælp til at rejse sig. 
Manglen på mad havde tæret på musklerne i bagparten, 
og han havde ikke flere kræfter tilbage.

Sagen var politianmeldt, og der havde været dyrlæge på 
stedet.

Politiet ønskede ponyerne fjernet, men mente ikke de 
lovgivningsmæssigt kunne.

Det er til stor forundring, da så svage ponyer bør fjernes 
omgående. Politi og dyrlæge formår ikke at samarbejde og 
dermed hjælpe dyrene.

Den livredder, som var sendt ud på sagen af nyt Hesteliv, 
kunne slet ikke holde ud, at de stakkels ponyer ikke fik 
hjælp. Derfor købte hun ponyerne af ejeren. 2 af ponyer-
ne, Beauty og Lotte, tog hun med hjem til sig selv og nyt 
Hesteliv fik de sidste 2, Lady og Vagabonden.

Hvis vores livredder ikke var kommet den fredag, havde 
ponyerne ikke overlevet. Beauty havde ikke klaret weeken-
den.

Alle ponyer er nu i trygge rammer, og de bruger al deres 
tid på at spise.

Hos nyt Hesteliv er Lady og vagabonden isoleret fra resten 
af ponyerne for langsomt at komme til kræfter.

Det er utrolig livsbekræftende at følge ponyernes bedring 
og fornyet tro på livet.

Lady og Vagabonden søger en god plejefamilie, som vil 
sørge godt for dem resten af deres tid.

Beauty

Lotte

VagabondenLady
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Odins rejse fra helvede til 
paradis

I denne artikel fortæller Odins nuværende ejer om sine 
oplevelser med at hjælpe en udsultet hest tilbage til livet. 
Vi har forkortet historien.

Den 31. januar 2010 bliver jeg kontaktet af en mand, som 
spørger om jeg vil købe to ponyer. Jeg siger nej, da jeg 
ikke har brug for flere, men tilbyder at jeg gerne vil tage 
ud at kigge på dem. Jeg er normalt ikke sådan at lukke 
munden på, men da jeg så hestene, blev jeg noget choke-
ret. Jeg fik dog sagt, at de da vist ikke havde fået for meget 
at spise, og at jeg ikke ville give en krone for dem. Der var 
en lille grå pony og Odin. 

Jeg tilbød at tage hestene med af medlidenhed og efter 
nogen betænkningstid, gik ejeren med til det. Jeg fik min 
dyrlæge til at tjekke hestene. Odin var meget tynd, men 
Molly – den grå pony – var ikke så slem.

De næste 14 dage var meget kritiske for Odin. Hver gang 
han var nede at ligge, kunne han ikke rejse sig igen. Odin 
ville gerne rejse sig, men kunne ikke p.g.a. manglende 
muskelmasse. Det var et kæmpe arbejde at få stablet ham 
på benene hver gang. Han var tæt på at blive aflivet, men 
han virkede glad, og vrinskede når jeg kom. Hjerte og 
lunger fungerede fint, så han skulle have en chance.

Jeg fik en massør til at arbejde forsigtigt med ham. Han 
blev dårlig bagefter og rystede over det hele, men næste 
morgen kunne han selv rejse sig. Molly blev hurtigt skilt 
fra Odin. Hun kunne ikke lade ham æde i fred. Hun kom 
sammen med nogle shetlandsponyer for at lære, hvordan 
man opfører sig. I dag trives hun helt fantastisk.  

Efter en måneds tid kom Odin ud på ridebanen og tog de 
første travtrin. Hvor var det dejligt at se ham trave derudaf. 
Sådan fortsatte det. Han blev bedre og bedre, og sikke 
et hjerte den hest har. Jeg havde aldrig drømt om, at han 
skulle rides på, men i dag er han min ridehest – sammen 
med min gamle dreng på 27 år. Det var et hårdt og meget 
følelsesmæssigt forløb – lidt som en rutsjebane. Jeg gør 
det bestemt gerne igen, men hesten skal selv være med på 
det – ellers giver det ingen mening.

Et godt råd hvis man vil hjælpe så vanrøgtet et dyr. TÆNK 
JER OM. Det tager tid. Nogle gange lykkes det og andre 
gange ikke. Odin bliver hos mig til den dag, hvor han ikke 
kan mere – forhåbentligt først om mange år.

Nina Pedersen

Nina har i dag overtaget en af travhestene ”NH Milton” – 
en 3 års hingst i familiepleje. Vi glæder os til at følge ham 
fremover.

á Odin i januar 2010
â I dag er Odin tilbage til livet og nyder vores rideture ...

Bliv sponsor af nyt Hesteliv og lad os til gengæld 
profilere din virksomhed. Du kan sponsere en 
bestemt hest eller generelt give støtte til mange af 
vores løbende omkostninger såsom dyreværnssager, 
hestemarkeder, frikøb af heste, foder, dyrlæge, smed 
m.m.

Vi har sammensat forskellige sponsor-pakker og 
tilbyder også muligheden for at sætte et skilt op i  
vores hal. 

Læs nærmere om de forskellige sponsor-muligheder på 
vores hjemmeside, www.nyt-hesteliv.dk eller ring til 
Janne Junker på 26 35 58 65.

Firma sponsor
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Natural Donkeymanship 
af Gitte Karlsen

Det er muligt at få undervisning i natural horsemanship 
i sommerhalvåret. Jeg har i et stykke tid gået og luret på 
vores ene æsel Amigo, som ikke altid opfører sig lige pænt.

Han var flere gange stukket af fra mig, når han skulle ud fra 
folden, og han ville ikke gå over vejen. Så jeg besluttede 
mig for at få en lektion hos Mia Lykke Nielsen sammen 
med Amigo.

Mia tog ham først i en halv times tid. Hende fik han hur-
tigt tillid til og fulgte hende pænt.

Så skulle jeg jo prøve og det gik knap så godt. Jeg er 
begynder på området, og det vidste Amigo jo godt.

Miw, sagde han, og så drønede han ned til lågen og ville 
ud. Efter et stykke tid gik det bedre, og til sidst gik vi en 
hel omgang sammen.

Herefter skulle vi over vejen, og det ville han ikke. Mia trak 
den ene vej og Amigo trak den anden vej. ”Nu æsler han”, 
sagde Mia, og det synes jeg egentligt var et meget godt 
udtryk.

Efter et godt stykke tid, hvor forbipasserende biler måtte 
køre over i den anden vejbane, blev Amigo træt af at æsle. 
Han og Mia gik et lille stykke langs vejen og herefter gik 
han over.

Jeg har trænet nogle få gange med Amigo bagefter, men 
det skal være mindst en gang om ugen ellers starter vi 
forfra hver gang. I dag går han over vejen uden vrøvl og er 
ind imellem vældig tilfreds med sig selv.

Gitte Karlsen

Kunsten at passe en hest
af Trine Appel

Jeg er den lykkelige ejer af 81 heste. Der er lidt at se til, 
skulle jeg hilse at sige. Der skal fodres, strigles, trænes og 
startes stævner, for ikke at snakke om avlen som kræver 
tålmodighed og planlægning, men det er det hele værd, 
når man i sidste ende står med elite afkom af racer som 
andalusiere, arabere, mustanger og nå, ja … enhjørninger!

Jeg har sluppet min indre ”gamer” løs og nørder igennem 
på et online hestespil stort set dagligt. Det minder mig 
om dengang, jeg var 12 år og tegnede mit eget ridecenter 
og planlagde, hvilke heste og ponyracer der skulle indgå i 
undervisningen; der skulle findes gode navne og i øvrigt 
skulle jeg være en cool ridelærer og hestepasser. En hyg-
gelig drøm om at eje mange heste og bestyre et ridecen-
ter lever jeg fuldstændig ud inde i min computer, nu som 
voksen. Man kan faktisk få følelser for en virtuel hest!

At passe og ride heste på nettet opvejer jo aldrig at have 
med levende heste at gøre, men alligevel er der flere dan-
skere, der ville gøre en masse heste en kæmpe tjeneste ved 
at nøjes med at være hesteejere i den virtuelle verden. For 
derinde gør det ikke noget, at man glemmer at give hesten 
mad et par dage, ja faktisk kan man lade helt være med at 
passe den, og man kan sagtens vinde grand prix, selvom 
man stadig er på begynder stadiet i den virkelige verden.

Efter at have set ”Houston dyrepoliti” på Animal Planet, 
troede jeg kun, det var i USA, at man kunne finde udsul-
tede, halvdøde heste, eller heste der ikke har set noget 
til smeden og derfor har hove, der ligner snabelsko. Jeg 
tænkte, at i et velfærdssamfund som vores, behandler vi 
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vores dyr ordentligt. Men jeg blev klogere. Der er vitter-
ligt lige så grumme eksempler på grov mishandling og 
vanrøgt af heste her i landet. Uvidenhed, dårlig økonomi 
eller gammeldags holdning til omgangen med heste fører 
mange af vores firbenede venner gennem et usselt liv. Eller 
fører til en ussel død. 

Heldigvis findes der organisationer som ”Nyt heste-
liv,” der tager sig af vanrøgtede heste, der er blevet 
tvangsfjernet fra gårde i hele landet. Hvis man kører 
forbi Blommenslyst på Fyn, bør man kigge ind og høre 
historierne omkring hestene på stedet. De overlevede og 
nyder deres otium. 

Desværre er det ikke alle mishandlede heste forundt at 
havne i sådan et paradis, og desværre er det ikke kun 
lyssky jyske hestehandlere, der ikke kan finde ud af at 
passe deres heste. Der hvor jeg rider på Amager, har en 
kvinde sparet så meget på foderet over vinteren, at hendes 
islænder ligner en benet travhest. Det er krisetider for alle, 
men har man ikke råd til at fodre, må man sælge eller låne 
ud til nogen som kan og vil. 

Det er et kæmpe ansvar at have hest. Det er dyrt og det 
kræver tid. Til gengæld er det verdens dejligste hobby, og 
for mig, den største passion, men så længe jeg ikke har råd 
til egen hest, træner og passer jeg andres. Og de virtuelle? 
De bliver passet efter alle kunstens regler, men kun når jeg 
selv har lyst.

 
 

Dyrenes Dag 2012
Lørdag den 6. oktober afholdte DOSO, Dyreværns Organi-
sationernes Samarbejds Organisation, Dyrenes dag. DOSO 
består af 20 dyreværnsorganisationer, heriblandt nyt Heste-
liv, som tilsammen repræsenterer 130.000 medlemmer.

Hvert år uddeler DOSO dyrevelfærdsprisen til en person, 
som har gjort en ekstra indsats for dyrevelfærd.

I år gik prisen til politiker Dan Jørgensen, som sidder i 
Europaparlamentet for socialdemokratiet. Dan Jørgensen 
har siddet i Europaparlamentet siden 2004.

Dyrenes ve og vel har igennem hele Dan Jørgensens politi-
ske liv været en mærkesag for ham. Han har modigt taget 
fat på alle kategorier af dyreværnsproblemer, og er i sin 
kritik af forholdene gået meget langt, også selv om det har 
givet kraftig kritik fra diverse erhvervsorganisationer. 

Specielt landbrugsdyrenes elendige forhold har været 
genstand for hans utrættelige kamp, hvor han mener, at 
de krav til dyrevelfærd, som knytter sig til den økologiske 
produktion, burde være minimumsregler for alle land-
brugsdyr.

En helt speciel indsats ydede Dan Jørgensen, da han tog 
initiativ til at samle mere end 1 million europæiske under-
skrifter for, at slagtedyr maksimalt må transporteres i 8 
timer. Dette og mange andre initiativer førte til, at han nu 
er formand for Europaparlamentets tværpolitiske gruppe 
om dyrevelfærd.

Dan Jørgensen: 
- Jeg er utrolig stolt glad for at få denne pris. Jeg kæmper 
med næb og klør for dyrene hver dag i Bruxelles. Det er 
nogle gange en hård kamp med mange fjender. Derfor 
luner det med et skulderklap. 

Dyrevelfærdsprisen 2012 er et egern i keramik, som Dan Jør-
gensen modtog foran 52 dyrevenner fra de 20 dyreværns-
organisationer samlet på dyreværnets internat i Rødovre.

Dan Jørgensen modtager prisen af DOSO’s formand Peter 
Mollerup

Husk Grundkursus  
for nye livreddere!
Søndag den 7. april 2013  
kl. 10.00 - 14.00.

Afholdes hos nyt Hesteliv.
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Ridning i balance
Af Birgitte Clausen, Horsecontact

Alle heste, uanset anvendelse, bør arbejde afspændt og i 
balance.

Alt for mange af vores rideheste går med kroniske smerter 
og ubehag, hvilket udover decideret halthed typisk vil vise 
sig ved at hesten

•	 Går imod biddet
•	 Går bag lod
•	 Hænger på biddet
•	 Iler i for højt tempo
•	 Går i stå
•	 Falder på forparten
•	 Skærer tænder
•	 Headshaker
•	 Går med sænket ryg
•	 Stejler, bukker stikker af osv

Mit ønske er at videreformidle hvordan vi ved hjælp af 
den korrekte rideteknik og horsemanship kan hjælpe vores 
heste til at gå let på hånden, afspændt, smidigt med for-
stærket udstråling.

Heste og mennesker har en lang historie sammen, vi har 
brugt heste til arbejde, krig og sport op gennem historien. 
Til tider har arbejdet med hestene været præget af respekt 
og ydmyghed for det fantastiske dyr, til andre tider præget 
af tvang og vold. De fleste heste underkaster sig deres 
skæbne på godt og ondt, og er jo netop derfor så popu-
lære samarbejdspartnere for mennesket.

Jeg blev for mange år siden den heldige ejer af Chico, som 
er en af dem der gjorde vældig meget modstand. Han er 
en hannoveraner blanding købt fra en rideskole, der skulle 
lukke, og jeg købte ham ud fra en pludselig indskydelse. 
Det gode ved Chico var, at han var så træt af menneskers 
ukyndige håndtering, at han var blevet aggressiv og bed 
alle han kunne få ram på. Denne kendsgerning tvang mig 
til at uddanne mig. Jeg kunne ganske enkelt ikke håndtere 
ham, hvis jeg ikke fik noget viden og forståelse.

Jeg startede med at studere Klaus Hempfling, Monty 
Roberts og andre, der beskæftigede sig med kommunika-
tion med heste, og jeg lærte at ride hos Ellen Sand.

Udover nødvendigheden af at hesten ser os og respekterer 
os, er det af yderste vigtighed, at vi lærer at ride vores hest 
i balance uanset om det er dressur, spring, skovture med 
eller uden bid! De anatomiske love gælder, og hesten har 
4 ben der hver for sig skal bære sin afpassede del af dens 
egen og vores vægt, og derudover en rygsøjle, der skal 
have lov at løfte sig op for at bære rytteren, for ikke at få 
skader. Vi har et ansvar for at lære hesten at bære os på en 
hensigtsmæssig måde. Samlingen og eftergiften i nakken 
kommer naturligt, når hesten placerer mere vægt på bag-
benene end på forbenene.

Desværre har det i lang tid været almindeligt i uddannel-
sen af hesten kun at fokusere på hestens bøjning i nakken, 
og det har været almindeligt at bruge indspænding, 
rollkur, skarpe bid, saveri m.m. for at få hesten til at give 
efter. Disse træningsmetoder har været så almindelige, at 
vi dårligt lægger mærke til, at det faktisk er vold mod både 
hestens mund, anatomi og psyke.

Når hesten, igennem korrekt udførte halve parader, flytter 
mere vægt fra forpart til bagpart vil den naturligt hæve 
ryggen og give efter.

Chico har været min utrættelige læremester gennem 16 
år, og jeg har gennem de seneste 10 år undervist ryttere 
og deres heste i grundridningens kunst. Alle heste uanset 
type, race og alder kan gå i selvbæring og bevæge sig 
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ubesværet og smidigt. Det er kun op til rytteren at uddan-
ne sig selv, hestene kan!

Når det harmoniske samarbejde skabes til vores hest, kan 
vi nyde godt af en langt dybere kontakt til hestens energi 
og kraft og en fantastisk rejse kan begynde!

Birgitte holder weekendkurser i grundridningskunst med 
en blanding af teori og praksis hhv. den 4-5. maj 2013 og 
31.august - 1. september.2013. Birgitte afholdt spændende 
weekendkurser og foredrag i 2012. De kan meget anbefa-
les!

Dyreværnskorps 2012

I dag behandles dyreværnssager desværre forskelligt af 
politiet afhængig af ressourcer og landsdel. Retssystemet 
arbejder tungt, besværligt og alt for langsomt i sager, hvor 
det er indlysende, at dyrene burde have været hjulpet eller 
fjernet for længst. Konsekvensen er, at dyrene ikke får den 
hjælp, de bør have. Derfor har vi på tværs af de danske 
dyreværnsforeninger etableret en arbejdsgruppe, som har 
arbejdet målrettet på at beskrive, hvordan et landsdæk-
kende og professionel dyreværnskorps kan etableres og 
drives i Danmark.

Et dyreværnskorps er en enhed at specialuddannede folk, 
der har til opgave hurtigt og effektivt at komme nødsted-
te, vanrøgtede og mishandlede dyr til hjælp. Desuden skal 
korpset arbejde præventivt ved at yde den rette rådgiv-
ning med efterfølgende kontrolbesøg, før en situation 
eskalerer, og dyrene lider nød.

Borgerne skal kunne ringe til ét centralt telefonnummer, som 
tager imod alle henvendelser om dyr fra hele landet, og 
som herefter kontakter en uddannet konsulent, der arbejder 
i det aktuelle område. Politiet kan ligeledes viderestille hen-
vendelser til dyreværnskorpset. Kun sager, der ikke kan løses 
med rådgivning og kontrolbesøg, skal overgå til politiet.

Vi estimerer, at mindst 80% af alle henvendelser om dyr i 
nød kan klares indenfor dyreværnskorpsets beføjelser.

Inden sommerferien har vi fremlagt vores forslag for dyre-
velfærdsordførerne fra næsten samtlige partier på Christi-
ansborg, og oplægget fik meget ros. Alle var enige om, 
at sagen er vigtig og skal prioriteres. Derfor er det næste 
skridt at søge foretræde for retsudvalget og justitsministe-
ren.
Arbejdsgruppen: Janne Junker (nyt Hesteliv), Jørgen Pedersen 
(Inges Kattehjem), Anne Trane (Dansk Dyreværn Århus) Bir-
gith Sloth (DOSO), Christian Birkemark (Hundens Tarv)

Plejefamilier søges ...

Vi har rigtig mange heste i stalden, og flere af dem  
er klar til at komme i plejefamilier. 

Når en hest kommer i familiepleje, forbliver ejer- 
skabet hos nyt Hesteliv, men plejefamilien har 
hesten opstaldet hos sig og har det fulde ansvar for 
den. 

Vi kigger så forbi en gang i mellem for at se, om I 
trives sammen.

Har du lyst til at tage dig af en hest  
eller en pony? 

Du kan kontakte Christina Junker på: 
 
christinaogdaniel@hotmail.com 

eller læse mere om betingelserne på vores hjem-
meside: 

www.nyt-hesteliv.dk
Fra venstre: Jørgen Pedersen (Inges Kattehjem), Fødevaremini-
ster Mette Gjerskov, Anne Trane (Dansk Dyreværn Aarhus),
Birgith Sloth (DOSO) og Janne Junker (Nyt Hesteliv)
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Hestemarkeder 2012
Nyt Hesteliv var sædvanen tro på banen i Hjallerup, Vor-
basse og Egeskov. Det er svært at forklare, hvad et heste-
marked er, når man ikke har været der og oplevet det. Vi 
inviterede derfor Trine Appel til at Hjallerup Marked i år for 
at introducere hende til. Hun syntes, det var rædselsfuldt 
og skriver i sin klumme i Ekstra Bladet kort tid efter:

Vanrøgtede heste på 
kræmmermarkeder
Er det et får eller en ged? Næ, det er en underernæret 
pony på 1 år fra Hjallerup marked. Under vinterpelsen, 
som den ikke har smidt pga. fejlernæring, kan jeg mærke 
hele rygraden og hoften stikke frem, udsultet som en kz-
fange. Uden skrupler prøver en bonderøv af en hestehand-
ler at sælge den for 4000 kroner. 

Der er kommet mere kontrol på kræmmermarkeder som 
Hjallerup, Vorbasse og Egeskov, men hvordan kan det så 
være, at en udsultet, halvdød pony som denne overho-

vedet slipper ind? Er der ingen dyrlæge til stede? Jeg går 
rundt på markedet og bliver mere og mere slukøret: heste 
står i over 7 timer uden vand og foder; jeg ser heste, der 
aldrig har været håndteret før, som prøver at slide sig løs 
og får viklet rebene rundt om benene. Som om det ikke er 
nok, er der mange heste, der står og hænger, helt døde i 
blikket. De virker så udmattede, at man kan mistænke dem 
for at have været transporteret i al for mange timer eller 
dopet, så de virker rolige. 

Jeg begiver mig rystet mod indgangen, hvor politi og 
levnedsstyrelsen tager imod markedshestene. I det samme 
kommer en transportvogn med 10 heste klemt sammen 
som burhøns: de kan slet ikke bevæge sig og er bundet alt 
for stramt. Hestehandleren får en bøde, men får alligevel 
lov at køre ind på pladsen med sine skræmte heste. 

Der er penge i at være hestehandler. De handler indbyrdes 
med hinanden, og hvad sker der så med hestene bagefter? 
Man kan kun gætte, men mon ikke hestehandlere godt 
ved, at man får 2-3 gange så meget ud af det økonomisk, 
hvis man kører en slagtehest helt til sydeuropa, i stedet 
for at få den aflivet herhjemme? Det er altså ikke naboens 
datter, der køber sin hest på disse markeder, men kyniske 
handlere, der er af samme kaliber, som bagmænd af traf-
ficking med kvinder: det hele handler om kroner og øre, 
uden skelen til, at der foregår en reel mishandling. 
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”Jeg har haft med heste at gøre i 30 år!” råber en heste-
handler. Flot, din bondeknold! Hvis du på 30 år endnu ikke 
har lært, at en hest skal have foder og vand, er du sgu ikke 
den kvikkeste pony på folden. ”Disse markeder er gammel 
kulturarv,” råber en anden. Det er også gammel kultur at 
slå en levende kat af tønden, ligesom at smøre en levende 
gås ind i fedt, hænge den op til ringridning, hvor det så 
gælder om at rykke hovedet af den, når man rider forbi. 
Men det er vi for længst holdt op med. 

På markedet er hestehandlere lige så lyssky, som hashsæl-
gere i Pusherstreet: ikke vilde med, man tager fotos, og 
når man spørger, hvem der ejer hesten, nøler de. De glor 
på én, sender blikke til de andre, for tænk nu, hvis jeg er 
undercover for nogen, der vil afsløre dem! Jeg må spørge 
op til 3 gange, hvem der ejer den pågældende hest, før 
de gider svare. Mange hestehandlere kan sjovt nok ikke 
huske, hvad de selv hedder, når man spørger. Så medmin-
dre hele banden er demente eller har nedsat hørelse, går 
man ud fra, at der er ugler i mosen. 

Vågn op DR eller TV2 og lav en dokumentar, der kan sætte 
fokus på den mafialignende hestehandler geschæft. Det 
skylder vi de stakkels dyr!

Hvilken skæbne mon venter disse triste heste ...
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Gaver / Donationer 
(marts 2012 – november 2012)

Allan Gert Jensen 300   

Andreas Nordbjerg 300   

Anonym 12.000   

Bente Knudsen 20.000   

Bente Ting 500   

Berit Hansen 1.030   

Betti Aino Rasmussen 500   

Birgit Hansen 6.220   

Birgitte Clausen 3.000   

Birgitte Holmberg Karlsen 3.809   

Birgitte Nielsen 1.000   

Birthe Jensen 200   

Broby Zoneterapi/Ella Christensen 500   

Carin Sørensen 600   

Charlotte Limborg 200   

Charlotte Thomsen 3.000   

Dennis Bak, "Din fiskemand" 10.000   

Elisabeth Kjær Simonsen 400   

EMP Holding Kolding Aps 14.500   

Equi Lab v/Stig 15.600   

Equine Touch 5.000   

Gerda Andersen 3.000   

Gitte Larsen 500   

Gitte Levinsen 370   

Gitte Sommer 500   

Gunvor Grejs 1.680

Gyrite Andersen 100   

Hanne Lading 2.000   

Heidi A.K.Gautschi 300   

Ingelise Vilhelmsen 2.000   

Jeanette Thomsen 200   

Jens Svenning, Innordic 1.000   

Jørn Broe 3.000   

Jørgen Jensen 10.600   

Kaja Villefrance 200   

Karin Rasmussen 200   

Karoline Wohlert 200   

Katharina Bejstrup 700   

Kathrine Kaad Jacobsen 1.000   

Katrine Peitersen 200   

Kenneth Pedersen 1.855

Kirsten Ebstrup 200   

Kirsten Bjørke 100   

KT Management & Consulting  3.000   

Laura Norenberga 200   

Lisbeth Nielsen 300   

Lissi Lauridsen 200   

Lone Charlotte Nielsen 1.000   

Mia Lykke Nielsen 850   

Monaco reklamebureau 2.250   

Monibe Jensen 200   

Nina Qvick 200   

Peter Kruize 2.000   

Pia Blåkilde 600   

Regina Egenæs 200   

Rita Larsen 200   

Susanne Norbjerg 1.000   

Susanne Threms 200   

Terja Jensen 400   

Thomas D.Krobot 200   

Tina Øllegaard Jensen 200   

Tine Grejs 10.456   

Tine Grum-Schwensen 200   

Tranekær Gæstgivergaard 5.000   

Trine Appel 500   

Vibeke Møller Østergaard 6.360

Fonde/puljer
Jytte & Knud Vagn Thoustrup Nielsens 
almennyttige fond 10.000

KUMADM Tipsfonde 27.063

Dyrevelfærdspuljen 220.000

C.C. Klestrup og hustru Henriette  
Klestrups Mindelegat – dyrevelfærd 10.000

Dyrevelfærdspuljen 2012

Vi har med stor taknemmelighed modtaget kr. 220.000 fra 
Dyrevelfærdspuljen til ansættelse af dyrepassere til interna-
tet, der nu ligger under Fødevareministeriet. Dyrevelfærds-
puljen har i år modtaget 37 ansøgninger.
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Nye adoptanter og bidragsydere, marts – november 2012
•	 Anna Rosa Thayssen Bové
•	 Betti Rasmussen
•	 Bianca og Noelle Dreyer Hyre
•	 Cecilie Lauridsen
•	 Christina Olesen
•	 Dagny F .Ingvarsdottir  
•	 Dorthe Rosander
•	 Dorthe Vikkelsøe  
•	 Drømmeland A/S   
•	 Emma Juel Thomson
•	 Freja Jensen 
•	 Gitte Rasmussen
•	 Hanne Lading
•	 Herdis Larsen og Maja Mathiassen
•	 Herdis Larsen og Thor Mathiassen
•	 Ida Busk Jensen
•	 Jack Jensen 

•	 Jesper og Sofia Brody
•	 Jørgen Hansen
•	 Kjeld Bruun
•	 Konny Balle Andersen
•	 KT Management og Consulting ApS v/Klaus Ter-

mansen
•	 Lise og Amanda Abrahamsen
•	 Lise Pothlitz
•	 Lotte Kjeldager og Klara Vilsbæk Sørensen
•	 Louise Møllebjerg
•	 Mariann Harvej
•	 Mette Mørch Black
•	 Mona Gehrt og Laura Kanstrup
•	 Nina Bunde Stensbjerg
•	 Preben Holmboe
•	 Rasmus Haas-Lauridsen

Nye medlemmer, marts – november 2012

•	 Allan Jensen
•	 Anita Larsen
•	 Anja Jedig
•	 Anjelica Gluch
•	 Anne Mette L. Poulsen
•	 Birgitte Clausen
•	 Charlotte Høgsted
•	 Charlotte Lindort Eriksen
•	 Christina Hedal Jensen
•	 Connie Falk Rasmussen 
•	 Conny Sommer Majlund
•	 Dorthe Brammer Hansen
•	 Dorthe Larsen
•	 Elisabeth Liv Larsen 
•	 Emmelie Nielsen
•	 Gitte Nielsson
•	 Gyrite Andersen
•	 Hanne Bruun
•	 Helena Møller
•	 Henriette Hagelskjær
•	 Inge Alfredsen
•	 Jeanet Madelung
•	 Jeanette Thomsen
•	 Jeanette Wulff Geerthsen
•	 John Jalving
•	 Jytte og Bjarne Petersen

•	 Karina Bjerremann
•	 Katrine Libak
•	 Kristina Christensen
•	 Laura Norenberga, Skydebanegaard
•	 Lene Eugen Damm 
•	 Linda Sørensen
•	 Line Falk Corfixen
•	 Lise Haaber Jakobsen
•	 Lissi Lauridsen
•	 Lotte Christiansen
•	 Maria Marlet
•	 Mathias Gempp
•	 Mercedes Wolff
•	 Merete B. Hansen
•	 Mette Hansen
•	 Mette Schlaikier
•	 Mia Nielsen
•	 Mikkel Baagøe Andersen
•	 Morten Buhl Jørgensen
•	 Nina Storm Jensen
•	 Pieter Kruize
•	 Stine Hansen
•	 Therese Pedersen
•	 Tina Øllgaard Jensen
•	 Trine Appel
•	 Vibeke Østergaard

Vi sender en stor TAK  
til alle bidragsydere!
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Produkter

                         Hestekalender 2013, 
                         vægkalender 

99,-

(+ porto)

Hestens Bog

99,-

(+ porto)

Hestepotte 

 Lille (14x16 cm) 30,-

Stor (20x22 cm) 45,-

(+ porto)

Billede, uden ramme, 72 x 52 cm 

300,-

(+ porto)

Billede, uden ramme, 78 x 68 cm 

600,-

(+ porto)

Plakat, A2 

30,-

(+ porto)

Anna Twinney DVD, nr. 1 - 6

299,-

(+ porto)

Postkort

Sæt af 8 stk. 
dobbeltkort  
med kuvert

100,-

(+ porto)

Alle varer sendes med Post Danmark og tillægges porto. 

Bestilling via vores hjemmeside: www.nyt-hesteliv.dk

Støt nyt Hesteliv på mange måder og træk fra i SKAT:

Donation

Støt med et fast månedligt beløb, som du selv  
fastsætter. 

Adoption

Adopter en hest for kr. 250 pr. måned
Børn kan adoptere en pony for kr. 100 pr. måned

Familiepleje

Få hesten hjem til dig selv. Se mere herom på vores 
hjemmeside.

Gavedonationer

Naturalier modtages meget gerne i form af foder, 
wrap, hø, hesteinventar, bygninger m.m. og kan  
trækkes fra i SKAT.

Julegaven eller fødselsdagsgaven

Støt med et engangsbeløb på kr. 300 / 500 til en god 
dyreven. Vi sender dig gavebeviset.

Firmasponsorat

Sponser et årligt beløb på kr. 5.000 / 10.000.
Vi vil synliggøre dit firmanavn på messer og udstil- 
linger og i forbindelse med vores arrangementer på 
nyt Hesteliv. Vi linker til dit firma på vores hjemme-
side.

Annoncer 

– i medlemsbladet og på vores hjemmeside. Kontakt 
os for nærmere info.

Ethvert bidrag tæller ...

Pengene fra din donation går til Foreningen nyt Heste-
liv og går ubeskåret til rehabilitering af mishandlede 
og gamle heste. Donationer hjælper med at dække 
udgifter til foder, pleje, smed og dyrlæge.

Hesteinternatet har brug for din hjælp og støtte til 
hestene, så de kan opholde sig her. 

Støtte
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Generalforsamling 2013
Vi indkalder til generalforsamling tirsdag den19. marts 
2013 kl. 19.30.

Generalforsamlingen forgår på nyt Hesteliv,  
Spedsbjergvej 81, 5491 Blommenslyst.

Tilmelding til Janne Junker, info@nyt-hesteliv.dk senest 
den 11. marts 2013.

Vi glæder os til at se dig! 

Weekendkursus med  
Birgitte Clausen
Weekendkurset er for ryttere på alle niveauer, hvor vi 
arbejder med rideteknik, anatomi, balance, træning i 
respekt for hestens væsen, samlet ridning med og uden

bid, problemløsning i forhold til deltagernes egne heste, 
kropssprog og kommunikation.

Uanset om du rider dressur, spring eller skovtur, er det 
yderst vigtigt, at din hest arbejder i balance og selvbæring, 
dels for at undgå skader på hesten, dels for at samarbejdet 
mellem hest og rytter bliver let og ubesværet.

I 2013 afholder vi disse arrangementer den 4-5. maj og 
31. august – 1. september. Se nærmere på hjemmesiden.

Vi søger livreddere overalt i 
landet 

Vi har en livredderstab på 30 personer fordelt over hele 
landet til at hjælpe med de mange hesteværnsager, som vi 
hele tiden modtager.

En livredder, er en person, der bl.a. hjælper nyt Heste-
liv på hesteværnsager, på hestemarkeder, med at finde 
plejefamilier til vores heste samt tage på tilsyn hos allerede 
anbragte heste. At være livredder er et frivilligt og ulønnet 
job.

Vi har foreløbig planlagt to kurser for livreddere i 2013:

7. april 2013 Livredderdag – grundkursus

10. nov. 2013 Livredderdag – udvidet kursus

Er du hestekyndig og har du interesse i at blive livredder, 
må du meget gerne kontakte os for nærmere info.
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Kunstudstilling med  
nyt Hestelivs heste

Fotograf Leana Varnas har en kunstudstilling med nyt 
Hestelivs heste, som hedder ”AfterLife”. Hun har taget 
fantastisk flotte billeder. Her er nogle få af dem. 

Ved køb af billederne på udstillingen, vil Leana Varnas 
donere pengene til nyt Hesteliv. Se den på Morsø Kunst-
forening, Rådhustorvet 4, 7900 Nykøbing M. i hele 
december måned.

Arrangementer 2013

Torsdag til søndag 
den 7.  – 10. marts

Hest & Rytter messe, 
Herning

Tirsdag den 19. marts 
kl 19.30

Generalforsamling 

Søndag den 7. april 
kl 10

Grundkursus  
for nye livreddere

Søndag den 21. april
kl 14

Strigledag for børn 

Lørdag og søndag 
den 4. – 5. maj

Weekendkursus  
v/Birgitte Clausen

Søndag den 2. juni
kl 14

Åbent Hus   
hos nyt Hesteliv

Søndag den 25. aug.
kl 14

Åbent Hus   
hos nyt Hesteliv

Lørdag og søndag  
den 31. aug. – 1. sept.

Weekendkursus  
v/Birgitte Clausen

Lørdag og søndag
den 7. - 8. september

Store Hestedag,  
Roskilde

Søndag den 6. okt.
kl. 14

Strigledag for børn 

Mandag den 10. nov. 
kl 10

Livredderdag  
- udvidet kursus

Mandag den 8. dec.
kl 14

Julehygge  
for børn og voksne



Kalender – 35

Annoncering i bladet

Færdigt materiale leveres som trykklar pdf (300 dpi / CMYK).  
Ring 26 35 58 65 for deadlines / mål. 
 
Alternativt tilbyder vort reklamebureau opsætning af annonce for kr. 350,- uanset størrelse. 
Obs! Prisen gælder kun for opsætning af annoncer til nyt Hesteliv.

1/1 side

 
2.000,-

1/2 side,  
høj- eller 
tværformat 

1.000,-

1/4 side, 
høj- eller 
tværformat 

500,-



Foreningen nyt Hesteliv
Spedsbjergvej 81 · 5491 Blommenslyst

Telefon 2635 5865
info@nyt-hesteliv.dk · www.nyt-hesteliv.dk

Konto: 0440 4530130878
CVR: 30343344

Sådan hjælper din donation
Pengene fra din donation går til Foreningen nyt Hesteliv. Pengene bruges
til rehabilitering af mishandlede og gamle heste. De er omkostninger, der

vil blive dækket, er bl.a. udgifter til foder, pleje, smed og dyrlæge.

Hesteinternatet har brug for din hjælp og støtte til hestene, så de kan
opholde sig her. Støt derfor nyt Hesteliv, så vi kan hjælpe heste i nød og

have mulighed for at købe heste og ponyer fri.

Heste, der ellers ville gå til, og i værste fald blive markedshest og gå fra
marked til marked hele sommeren for til sidst at ende på en

langturstransport til sydeuropa som eksport slagtehest.
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